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NUIS: LB1523508P

Tel: 0039 3512336153
tomaificiovittorin alba@ gmail com

TOMAIFICIO VITTORINI
NIPTI-L81523508P
PASQYRA AMORTIZIMIT PER MOBILJE ORENDI
Amortizi | Vierae P - - VI mbetu
Kartele Pershkrimi Njesial Sasia| Cmimi| Viefta Hyrje mi mbetur |Amortizim | Amortizi | Amortizi ._,on». _. m r
Totalime |akumulu| me1 2019 per | m 2019 | m 2018 |Amortizim W=
Dtblerje 31.12 ar Janar celjet | per hyrjet| Total it 31Dhjetor
001M1 |KUTI E NDIHMES 30*12|cope | 1.00 | 3,597 0 3597 | 13/02/2019| 3597 0 0 0 600 600 600 2,998
oozm1 |[TROFILE TE 1.00 | 70833 | 70,833
NDRYSHME e | : _ 0 0] 70833 | 22189 | 48644 9,729 0 9729 | 31918 | 38915
003M1 |KARRIKE 60"65°H110-1|cope | 2.00 | 7.833 0 15,666 | 24/01/2019| 15666 0 0 0 2,872 2,872 2,872 12,793
KARRIKE STATIKE-
004M1 |rex BL e | 200 2088 0 8051 | 2am1:2019| 8051 0 0 0 1476 | 1476 | 1476 6,575
VAZO LULESH GRIE
00SM1 | APUR cope | 100§ 400 0 400 | 24012018 400 0 0 0 73 73 73 327
NDRICUES
008M1 | or ozHEKTOR cope | 1.00 | 12,125 0 12125 | o30212018| 12125 0 0 0 2021 | 2021 2,021 10,104
TELEVIZOR LED
007M1 | 1 iPS cope | 1.00 | 33.250 0 33250 | yg/07:2019|  33.250 0 0 0 2.771 2.771 2,771 30,479
KARRIKE ALTEA
008M1| sesriL Er ) ekt B 0 3104 | Hoi07i2019| 3104 0 0 0 259 259 259 2,845
TAVOLINE FARO
009M1 | sESHIL Foall B 0 3774 | so07r2019| 3774 0 0 0 314 314 314 3,459
010M1 |[KABINE DUSHI cope | 1.00 | 14.167 0 14,167 | 19/07/2019] 14,167 0 0 0 1,181 1,181 1,181 12,986
011M1|RROGOZ ALUMINI cope | 3.00| 2.400 0 7,200 | 04/11/2019] 7,200 0 0 0 120 120 120 7.080
012M1|RAFTE EUROPALETE ML 7.50 | 7.886 0 59,142 | 23/11/2019] 59,142 0 0 0 986 986 986 58,156
RAFTE ME 5 KATE ME
013M1 | GAnxHA ML ] 300] 6936 0 20.808 | 2311112019] 20,808 0 0 0 347 347 347 20,461
TOTALI 70,833 | 181,283 252,116 | 22189 | 48,644 9,729 13020 [ 22749 | 44,938 | 207478
PASQYRA AMORTIZIMIT PER PAISJE INFORMATIKE
- Amortizi | Vierae
Kartel{Pershkrimi Njesi j osto 3 : "
jesigendje| K Viefta| Hyrje ! mi mbetur | Amortizim | Amortizi Amortizi | Totali | VI mbetur
et Totali me |akumulu me 1 2019 per | m 2019 m 2019 |Amortizim me
t.blerje 31.12 ar Jana I i
TELECAMERA Ls celiet | per hyrjet| Total it 31Dhjetor
POINZf e cope | 10 | 11,087 | 110,874
0 0 110874 | 7688 | 103186 | 25797 0 25797 | 33.484 77,390
e, =
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SHOQERIA "TOMAIFICIO VITTORINI" SHPK
NIPTI- L81523508P

DHENIA E SHENIMEVE SHPJEGUESE NE KETE PJESE ESHTE E DETYRUESHME SIPAS SKK 2 | PERMIRESUAR
TE BEHET SIPAS KERKESAVE DHE STRUKTURES STANDARTE TE

PERCAKTUARA NE SKK 2 TE PERMIRESUAR. RRADHA E DHENIES SE SPJEGIMEVE DUHET TE JETE :

A) INFORMACION | PERGJITHSEM DHE POLITIKAT KONTABEL

B)SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE

C) SHENIME TE TJERA SHPJEGEUSE

A | INFORMACION [ PERGJITHSHEM

KUADRI LIGJOR: LIGJIT 9228 DT 29.04.2004 "PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE®
KUADRI KONTABEL | APLIKUAR : STNDARTET KOMBETARE TE KONTABILITETIT NE SHQIPERL(SKK 2)
BAZA E PERGATITJES SE PF : TE DREJTAT DHE DETYRIMET E KONSTATUARA.(SSK 1)
PARIMET DHE KARAKTERISTIKAT CILESORE TE PERDORURA PER HARTIMIN E P.F.: (SKK 1)

A) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE KA MBAJTUR NE LLOGARITE E SAJ AKTIVET,PASIVET DHE

TRANSAKSIONET EKONOMIKE TE VETA.
8) VIJIMESIA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE TE NJESISE SONE RAPORTUSE ESHTE E SIGURUAR DUKE

MOS PASUR NE PLAN OSE NEVOJE NDERPRERJEN E AKTIVITETIT TE SAJ.
C) KOMPENSIM MIDIS NJE AKTIVI DHE NJE PASIVI NUK KA , NDERSA MIDIS TE ARDHURAVE DHE

SHPENZIMEVE KA VETEM NE RASTET QE LEJOHEN NGA SKK.
D) KUPTUSHMERIA E PASQYRAVE FINANCIARE ESHTE REALIZUAR NE MASEN E PLOTE PER TE
QENE TE QARTA DHE TE KUPTUSHME PER PERDORUES TE JASHTEM QE KANE NJOHURI TE PERGJITHESHME TE

MJAFTUESHME NE FUSHEN E KONTABILITETIT.
E) MATERIALITET] ESHTE VLERESUAR NGA ANA JONE DHE NE BAZE TE TlJ PASQYRAT FINANCIARE

JANE HARTUAR VETEM PER ZERA MATERIALE.
F) BESUSHMERIA PER HARTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE ESHTE E SIGURUAR PASI NUK KA
GABIME MATERIALE DUKE ZBATUAR PARIMET E MEPOSHTEME :

- PARIMIN E PARAQITJES ME BESNIKERI
- PARIMIN E PERPARESISE SE PERMBAJTJES EKONOMIKE MBI FORMEN LIGJORE

- PARIMIN E PAANESHMERISE PA ASNJE INFLUENCIM TE QELLIMSHEM

- PARIMIN E MATURISE PA OPTIMIZEM TE TEPERUAR,PA NEN E MBIVLERESIM TE QELLIMSHEM
- PARIMIN E PLOTESISE DUKE PARAQITUR NJE PAMJE TE VERTETE E TE DREJTE TE PF.

- PARIMIN E QENDRUSHMERISE PER TE MOS NDRYSHUAR POLITIKAT E METODAT KONTABEL

- PARIMIN E KRAHASUSHMERISE DUKE SIGURUAR KRAHASIMIN MIDIS DY PERIUDHAVE.

0N -

A Il POLITIKAT KONTABEL
PER PERCAKTIMIN E KOSTOS SE INVENTAREVE ESHTE ZGJEDHUR METODA “F1FO" ( HYRJE E PARE ,

DALJE E PARE.(SKK 4)
VLERESIMI FILLESTAR | NJE ELEMENTI TE AAM QE PLOTESON KRITERET PER NJOHJE SI AKTIV NE BILANC

ESHTE VLERESUAR ME KOSTO. (SKK 5; 11)
PER PRODHIMIN OSE KRIJIMIN E AAM KUR KJO FINANCOHET N6A NJE HUA KOSTOT E HUAMARRJES (DHE

INTERESAT) ESHTE METODA E KAPITALIZIMIT NE KOSTON £ AKTIVIT PER PERIUDHEN E INVESTIMIT.(SKK 5)
PER VLERESIMI | MEPASESHEM | AAM ESHTE ZGJEDHUR MODELI | KOSTOS DUKE | PARAQITUR NE

BILANC ME KOSTO MINUS AMORTIZIMIN E AKUMULUAR. (SKK 5)
PER LLOGARITJEN E AMORTIZIMIT TE AAM (SKK 5) NJESIA JONE EKONOMIKE KA PERCAKTUAR

S| METODE TE AMORTIZIMIT TE NDERTESAVE METODEN LINEARE DHE PER AAM TE TJERA METODEN E AMORTIZIMIT
MBI BAZEN E VLEFTES SE MBETUR NDERSA NORMAT E AMORTIZIMIT JANE PERDORUR TE NJELLOJTA ME ATO TE SISTEMIT

FISKAL NE FUQI DHE KONKRETISHT:
- PER NDERTESAT ME 5 % TE VLEFTES SE MBETUR

- KOMPJUTERA E SISTEME INFORMACIONI ME 25 % TE VLEFTES SE MBETUR
-TE GJITHA AAM TE TJERA ME 20 % TE VLEFTES SE MBETUR
PER LLOGARITJEN E AMORTIZIMIT TE AAJM (SKK 5) NJESLA EKONOMIKE RAPORTUESE KA

PERCAKTUAR SI METODE TE AMORTIZIMIT METODEN LINEARE ME NORMEN E AMORTIZIMIT ME 15 % NE VIT.
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